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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7899/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : TRI WAHYUDI , S.Sn., MSn
No. Dosen / NIP : 7899 / 219040794
NIDN / NIDK : 0511118601
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : DAWUNG TENGAH RT/RW. 001/013
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DVK392 Teori Packaging 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 DKV673 Budaya Visual Nusantara 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 DVK396 Sikuensial Desain 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 DKV171 Nirmana 2D 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 DIP172 Gambar Bentuk 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 DKV593 Teori Campaign 2 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 DKV492 DKV Event 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
8 DKV174 Gambar Ilustrasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
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Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D
NIP. 218080760
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : TRI WAHYUDI , S.Sn., MSn (7899)

Kode MK dan Kelas : DKV171 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang :
CR.A502(H)

Teori 23 Introducing
Nirmana 2D,
Syllabus, SAP

Tatap Muka Pengenalan
Nirmana 2D,
Syllabus, kontrak
perkuliahan

Kuliah
berjalan
normal
dan
tertib

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
15:30 -
18:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Unsur-Unsur
Visual

Tatap Muka Teori Pengenalan
Nirmana 2D

OK Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 22 Unsur-unsur
Visual #2

Tatap Muka Praktik Unsur
Visual

Lancar. Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022

7899 - TRI
WAHYUDI ,

Teori 23 Unsur Warna
Dalam

Tatap Muka Nirmana 2D
Praktik Garis

Lancar Selesai

Select Language ​▼
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07:30 -
10:00

S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Desain #1

5/1 Selasa, 18
Okt 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Unsur Warna
Dalam
Design #2

Tatap Muka Praktik Nirmana 2 Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nirmana 2D
sesi #6
Pemaknaan
Warna,
Garis, dan
Bentuk

Tatap Muka Praktik Bidang
Hitam Putih

Lancar Selesai

7/1 Selasa, 1 Nov
2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nirmana 2D
sesi #7
Pemaknaan
Warna,
Garis, dan
Bentuk 2

Tatap Muka INTRVL 2022
Seminar Desain
dan Seni Visual

Lancar Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nirmana 2D
sesi #8

Tatap Muka Nirmana 2D #8
Diskusi Desain

Lancar Selesai

9/1 Selasa, 29
Nov 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nimana 2D
sesi #9

Tatap Muka Praktik Bidang Lancar Selesai

10/1 Selasa, 6 Des
2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 20 Nirmana 2D
sesi #10

Tatap Muka Praktik Diagram
Warna

Lancar Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 22 Nirmana 2D
sesi #11

Tatap Muka Nirmana 2D
Gradasi Warna

Kuliah
berjalan
normal
dan
tertib

Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn

Teori 22 Nirmana 2D
sesi #12

Tatap Muka Apresiasi
Nirmana 2D
Gradasi Warna

Lancar Selesai
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07:30 -
10:00 Ruang : CR.A

304

13/1 Selasa, 3 Jan
2023
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nirmana 2D
sesi #13

Tatap Muka Rangkuman
Nirmana

Lancar Selesai

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
07:30 -
10:00

7899 - TRI
WAHYUDI ,
S.Sn., MSn
Ruang : CR.A
304

Teori 23 Nirmana 2D
sesi #14

Tatap Muka Apresiasi Seni Lancar Selesai
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : TRI WAHYUDI , S.Sn., MSn (7899)

Kode MK dan Kelas : DKV171 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20221002004 ELVIRA
BUDISARTONO

H H H H H H H H H H H H H H

2. 20221002011 IRVAN SETYAWAN H H H H H H H H H H H H H H

3. 20221002012 ANGELINA
FEBRIANTI

H H H H H H H H H H H H H H

4. 20221002013 RIDHAN LANTANG
KUSUMA

H H S H H H H H H H H H H H

5. 20221002016 AJENG AYUNI
KURNIA HERMAWAN

H H H H H H H H H H H H H H
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6. 20221002018 SAHRINA DELNI
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20221002027 AMELIA EFATA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20221002034 ANNISA FATWA
ADILLA

H H H H H H H H H S H H H H

9. 20221002037 IVAN LASMANA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20221002040 DAFFA JULIANO
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20221002046 FITRI AYU PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20221002048 FHAZRIEN AL
PAREZY

H H H H H H H H H A H H H H

13. 20221002053 MUHAMAD SYOHBIN
NUPUS

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20221002062 RAFIZA SATRIANI
YUSUF

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20221002066 MUHAMMAD RIZQI
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20221002069 FITHRAN AZIS
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20221002073 MUHAMMAD FAKHRI
ARIADI

H H H H H H H H H H A H H H

18. 20221002077 BAYU ADRIAN
WIRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20221002087 ELVINA
BUDISARTONO

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20221002089 LAISYA ANNAS
TASYA

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20221002116 ASYIFA
RESTIANTIKA
PURTIYANTI

H H H H H H H H H A H H H H

22. 20221002120 MUHAMAD
DWIFALDO

H H H H H H H H H H H A H H

23. 20221002159 MUHAMAD FARRAS
FADHILA

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Nirmana 2D Dosen : TRI WAHYUDI , S.Sn., MSn (7899)

Kode MK dan Kelas : DKV171 CR001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh TRI WAHYUDI , S.Sn., MSn pada tanggal 31-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UAS 30

UTS 20

absensi 30

tugas1 4

tugas2 4

tugas3 4

tugas4 4

tugas5 4

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


1/31/23, 12:45 PM Pengisian Nilai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 2/3

No.No. NIMNIM NamaNama
UASUAS UTSUTS absensiabsensi tugas1tugas1 tugas2tugas2 tugas3tugas3 tugas4tugas4 tugas5tugas5

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 20 %20 % 30 %30 % 4 %4 % 4 %4 % 4 %4 % 4 %4 % 4 %4 %

1. 20221002004 Elvira Budisartono 78,00 90,00 100 79,00 85,00 78,00 70,00 70,00 86.68   A

2. 20221002011 Irvan Setyawan 79,00 90,00 100 70,00 80,00 80,00 78,00 73,00 86.94   A

3. 20221002012 Angelina Febrianti 80,00 85,00 100 70,00 85,00 80,00 80,00 70,00 86.40   A

4. 20221002013 Ridhan Lantang Kusuma 80,00 86,00 100 80,00 78,00 80,00 78,00 80,00 87.04   A

5. 20221002016 Ajeng Ayuni Kurnia Hermawan 80,00 90,00 100 79,00 85,00 75,00 79,00 70,00 87.52   A

6. 20221002018 Sahrina Delni Putri 80,00 75,00 100 70,00 79,00 75,00 75,00 70,00 83.76   A

7. 20221002027 Amelia Efata 80,00 85,00 100 85,00 89,00 80,00 85,00 75,00 87.56   A

8. 20221002034 Annisa Fatwa Adilla 80,00 80,00 100 79,00 83,00 75,00 70,00 70,00 85.08   A

9. 20221002037 Ivan Lasmana 80,00 84,00 100 70,00 79,00 76,00 75,00 70,00 85.60   A

10. 20221002040 Daffa Juliano Ramadhan 79,00 78,00 100 72,00 75,00 80,00 70,00 78,00 84.30   A

11. 20221002046 Fitri Ayu Pratiwi 80,00 82,00 100 80,00 80,00 80,00 89,00 80,00 86.76   A

12. 20221002048 Fhazrien Al parezy 75,00 80,00 92,86 70,00 79,00 70,00 70,00 65,00 80.52   A

13. 20221002053 Muhamad Syohbin Nupus 80,00 85,00 100 70,00 80,00 80,00 80,00 70,00 86.20   A

14. 20221002062 Rafiza Satriani Yusuf 80,00 80,00 100 70,00 78,00 79,00 70,00 69,00 84.64   A

15. 20221002066 Muhammad Rizqi Ramadhan 75,00 79,00 100 70,00 78,00 65,00 65,00 65,00 82.02   A

16. 20221002069 Fithran Azis Ramadhan 80,00 79,00 100 70,00 79,00 80,00 80,00 70,00 84.96   A

17. 20221002073 Muhammad Fakhri Ariadi 78,00 80,00 92,86 70,00 78,00 76,00 70,00 70,00 81.82   A

18. 20221002077 Bayu Adrian Wiratama 80,00 85,00 100 75,00 85,00 80,00 78,00 70,00 86.52   A

19. 20221002087 Elvina Budisartono 80,00 90,00 100 79,00 80,00 75,00 70,00 70,00 86.96   A

20. 20221002089 Laisya Annas Tasya 80,00 80,00 100 78,00 80,00 80,00 80,00 80,00 85.92   A

21. 20221002116 Asyifa Restiantika Purtiyanti 80,00 85,00 92,86 72,00 78,00 78,00 78,00 80,00 84.30   A

22. 20221002120 Muhamad Dwifaldo 80,00 80,00 92,86 72,00 80,00 70,00 72,00 75,00 82.62   A

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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23. 20221002159 Muhamad Farras Fadhila 75,00 80,00 100 78,00 85,00 80,00 79,00 75,00 84.38   A
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